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no Několik děvčátek dalo so o

pravdu oklumati a potřebné pe Sti SEMENNÁ

KUKUŘICEZ ČESKÝCH VLASTI
Mitmfl tělo víurtvm miiiiiiuu bukuNiil a irul) tiysi l H40onhii nthlilkti nii au mytunliieU kuuiilll aou kukuřici

Hvoi Ir mnoho druhů ranisi I poidnl pro chůd i

seti boUii půdy

Nhík M'inei) jwni y'n lilWlví Chtít nuoli lillvlt v lcl'iti uhlwlil

Kel hmwíUt voJtAško čili tlfftlřu JeU-l- trávy mlli tii oves uenW Již-

ními Iti vlUcv kf(rku Klmllu fAmUy Ul„ )lOi ni o nú Vflký tntUf
eeiintk o U4 ntr&nkáeli vd-- nelHim vyiilii'wtilinl f nnlsttf

Mlvud n&é Jeiit ryM Cenkf Zftiníwtniiváiim vílirniln'' ri'ctiiiivny

Semena do zahrádky v&JtZjZZÍcahrudní od ná doitana sdarnui Jako pramía rula vonná

pivoňky Jiřinky ci (uorginy ald

ni u iiáA velk (ek reniifk na idrt-ni- i

De Glorgl Bros 1205 3rd Si (ounrll Blulís la

zaběhl do jedné zahrady a nemo-h- a

hned nalézti východ pobíhal
divoce po zahradě a zuřivě vyl

Obyvatelé okolních stavení byli

tak zděšeni že nikoho nenapadlo

aby přinesl pijáku a zvíře zastře-

lil Konečné podařilo se vlku

nalézti východ a uniknout i do le-

sů Na Moravu zahnán byl nsi z

Karpat
Kráva vrhla tři telata najed-

nou Před několika dny překva-

pen byl neobvyklým zjevem rol-

ník I1' Klusák v Loukovicích na

Moravě Otelila se tnu totiž krá-

va a vrhla dva býčky a jalůvku
Všechna telátka jsou normálně

vyvinutá a zdravá a mají se

horlivé k světu Je to případ
velmi řídký

Ve sněžné vánici zabloudila a

zmrzla Těžký boj se smrtí měla

před několika dny blíže Valová

ii Kadaně bývalá majitelka stat-

ku Hedvika Keriuerová Káno

odešla za nezbytnou záležitostí

toliký ve svém jednání a řečně-

ní neurážel Katoličtí kněží z

Cecli i Moravy vedeni svými bi-

skupy iiKpořádali uprostřed ne-

vídané nádhery svůj sjezd
v kláňteřc na Stra-

hově Národní divadlo jim vy-

pravilo Wiigncrova Parsifala —

Wajítter však byl protestant a

katolictvím zle pohrdal Hisku-pov- é

do divadla nešli

V Praze se ustavil "Svaz
díla" Za vedení svéráz-

ného stavebního rady prof Ko-

tě ry bude ziivádéti do všech obo-

řil řemeslné výroby umění a to

výchovou délnictva propagandou
tiskem i obrazem i hmotnými

podporami
Včera rozdávány ve všech

školách vysvědčení Jako každo-

ročně ukázaly se už i letos při-

pluly zoufalosti studentu Z ho

lešovické reálky student vrhl se

námaze Příčinou otravy byla

porucha kamen z nichž unikaly
otravně uhelné plyny — Vážná

nehoda postihla dne ' února na

Horách Kalibořskýeh u Táborn
1 Metou školačku Ludmilu Ma-

ckovou Tři děvčata řezala toho

dne ve stodole clialupníka losefa

Vondráka řezankti Při tom se

škádlily a pohrávaly si což stalo

se Mackové osudným Ta dosta-

la se pojednou levou rukou do

stroje a koa ji uřízla tří prsty
Zmrzačené děcko dopraveno bylo

do nemocnice v Táboře a proti

majiteli slroje neopatřeného pře-

depsaným krytem zavedeno bylo

trestní řízeni Na světě je ho-

chů jako fdskii v moři až na ně-

jaký ten rozdíl jeden jako dru-

hý le co? to platilo když

každá toho "svého" má za jedi-

ného Mez něho svět není světem

usoudila ondyno 1Í0 letá slukn
Možcna Kubkova z č H2Í I v

Praze a vypila slušnou dávku

jedu Když ji popadly
bolesti zavolána byla in branná

stanice která zoufalou služku do-

pravila do všeobecné nemocnice

A za chvilku přivezli tam

služku Poženu Honovskou z

Nymburka která provedla totéž

Vždyť láska a nerozum kvetou v

každém věku

4 í §411 t t MiWWtmiWt 'e

(Zpťávy 'KoriiKpondenétií Kance-

láře H C A Ž)

V Prazp dno 11 února Pro
nové amuovací jednání mezi Če-

chy a Němci aby zajištěn byl

dělný zemaký nněm připravila
Ktui-rkKhov- a vláda 'piVdEohty''
které dodala "politickým stranám

podmínkou že zachovají zatím

důvěrnost a mléelivost Němci

hned druhého dne návrhy uveřej-

nili patrným úmyslem aby po-

bouřili své radikály a velkým
hlukem aby domohli se nových

výhoď 1'řcd veřejností dělají
jakoby vládní návrhy zpňsolm-val-

mezi Němci rozvrat 1'osl

Tuniwald z Liberce se vzdal

zemití poslanci rozhněvali se s

delegáty v německé národní ra-

dě Volksratu pobouření bylo ve

MjH)lfě)ném vyrovnávacím výboru
německém odkud

předevčírem delegáti Volksratu

vystoupili a tím výbor rozbili
Na fenko" straně mlčí mladoccio
H flífrárníci Národní socialisté z

ěánti jsou pro jednání někteří je
odmítají Státoprávní pokrokáři
už vyjednávání odmítli Sociální

demokrati budou (aké přizváni o

"porných otázkách už mezi sebou

ho radili a pro vyjednávání s
Nomm-- í

jhoii ochotni 'iní tak
hlavně proto h 1) Vláda k

doaavadní volební třídě velko-

statku obehodníeh komor měst

a vesnic přidává jeító volební

skupinu dosud vyděděných tedy
třídu dělnickou 2 1'tlaěuje
nienAiny ěeské také dělnické I

řady v menšinových obcích často

velikých budou Koti teprve po-

tom dvojjazyčné až menšími

bude tvořiti dle úředního "sčítá-

ní :ir% obyvatelstva" Některé

zajímavosti vládních námětu

ižádně předlohy to nejsou i :

umí býti pouze muž ('
nkě ŠMMiy už se ohradily Praha
a (' Uudéjovice budou ve všem

dvojjazyřné Němci bez výjimky
ehtějí rozdělení okreaú podle
národnosti 1'odle nich hýbalo

by se 04 aoudními okresy utvo-

řily by ae nové okresy H českých
o' německých aby Němci měli

vé území čistě uftmfwké Agita-

ci po vwnieíeh ú zahájili tento

týden ale němečtí aedláci rozdě-

lování se brání z důvodu komu-

nikačních a hoHfWKlářiikýťh
V Praz už a dlouho o tom

mluvilo že nový mot od Rudo-

lfina k Letné bude nazván mo-

stem Husovým V úterý večer

volal starosta tíroš rychle
a dal návrh aby no-v- y

most nesl jméno most arcivé-

vody Františka Ferdinanda ná-

sledníka frúnu kterémuž bylo

právě V) let Oposiee na radnicí

nepřišla členové většiny ("'! z !0

obecních starších) přišli v salo-i- i

í tu šaV- - vyslechli návrh stojíce
a dr iroš hned telegrafoval do

Konopiště že je návrh přijat s

iiadšeníiu a s látkou pra oby

telstva! V Mladé Boleslavi

mUdo'eši spolkovou

neveřejnou h liúzi aby jim ji

H'4'any nerozbily jako

před tím v Jičíně Ovšem hluku

výtržnosti vyhrožování komisa-

ře Že schúi rpustí bV lo dost

Mluvil dr Kramář a poslance la
Miětii r Tobolka ponkvtl ojwi

stel Vr lllUto mluvil llllrtdokv

r'daktor lUud za nr eiítlistv

lt Kramář mu velikého odporu i

0lOV idl
Ptofioii éek university v

Pra uJ l— éUrté iMidali v Uď'

pamětní spi lieiietlelileli po

lněrtell a íádali u druhou Ulit

uStaré SpoleHUvéw

níze na zařízení domácnosti Jan-ěaro- vi

poskytlo Zejména jednu
dívku z Orlové oškubal Janěar
dokonale o celých 1000 korun

Když pak mu byla půda pod no

hatiiu horkou zmizel Nyní po
něm pátrají bezpečnostní úřady
Záhadné zatčeni nadporučíka

Anera v Pardubicích Pardubi-

cká veřejnost vzrušena byla mi

nulé dny záhadným zatčením

nadporučíka Anera Jednoho

dne přijeli do Pardubic ranním

vlakem dva auditoři v průvodu

poddůstojníka zapisovatele a

se do hulánských kasá-

ren kdež byli již očekáváni plu-

kovníkem a dvěma rytmistry —

Tam povolán byl i nadmrtičík

Aner který byl podroben velmi

dlouhéimu výslechu Po výslechu

odebrali se všichni důstojníci do

bytu nadporučíkova v němž pro-

vedena byla rozsáhlá prohlídka
Po prohlídce odvezen byl nadpo-

ručík oběma auditory a dvěma

rytmwitry do Hradce Králové

odkudž se již do Pardubic nevrá-

til Zatčený je bratřeni dňstuj

nika Anera který před časem

vystoujňl ze svazu rakouské ar

mády a vstoupil do služeb srb-

ských Pověst tvrdí že zapleten

jest nadporučík do veb-zrádn-

prý aféry dra Trillera nám

star v Lublaní a dra Oražciia

star svazu slovinského Sokola --

Vytlí však se opět sděluje že se

nadporučík Aner zase z Králové

Hradce vrátil do Pardubic a vy-

konává dále hliihn neboť udání

proti němu učiněné ukázalo se

vylítaným
I 'činila je ze msty

jakási k Tlieimrová z Vídně

Posluchač obchodní akademie

zatčen pro velezrádu Speciali-

tou maďarských soudů je vyrá-

bění velezrádcii Vládnoucí vrst-

vy maďarské mají špatné svědo-

mí bojí sc lidu iiciiiaďarského po

tak dlouho a krutě jimi utlačo-

vaného Proto v každém Ncma- -

Faru který sebevědomě hlásí se

k svému původu vidí Paiisláva a

vcleziádee Velmi mbcpečného
"velerádce" odhalili nyní v

obchodní akademie v

Hradci Králové Mat Janénvi

pocházejícímu z Plierského Slo

venska Jančo byl v Hraď-- i zat

čen a ěetníky dopraven ku u

soudu svého rodiště —

Je to hoch velmi pilný nadaný

a hodný
Smrt stojednoletého itarce

několika dny zemřel v obci

Lažici u Chroustovic stařec Jo

scf Taji v úctyhodném stáří o

roku Až do poslední

doby byl stařec poměrné velmi

zdráv a svěží

Zámožný továrník zatčen pro
krádež Před nějakým časem

byl ve Varnsdorfu maji-

tel hostince Kuehml o 00 K

na hotovosti spořitelní knížku a

cenné papíry v ceně 70M K —

Vypátrání pachatelů vzbudilo

všeobecné překvapení Mylf pro

tuto krái právě zatčen majitel

ovámy na nábytek Josef Part-he- n

z Krásné Lípy spolu s jistým
Václavem Mutllerem Parthen

ocitl v poxlcilni dolié v la-

tebníeh lieu lázíell a pluto Npáehal

krádež

Ztráta Z Příbramě Zvláštní
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# stihla siiplujíeibo prof

p Pii Hra T na prvního úno-

ra Přepočítával si na jiW-- mi

tě peliie které lili hIuUČmi oli

držel v sMiuýeh nových dvacti
koritiiái h i t čriiii jedna pojed
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tkaf MikiklU -

pld#-
- #iiiie

ní li!éi'i vtškiré ůati{ jM'h
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mlolk Htitk - Vruli Mo

rV Pfi VÍrJ diivl lUll !

mriiil prMtoí ibítřhí %oHu

it k °'t ro#kviili pi řiAiko

ILixk vvrípt ki'ii t { a
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Zhoušoni očí O
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CHAS J VLACH
graduovaný optik

872 PriRdeli Bldg

Iťirilriy ixl V Hnnňttti
ti tff Vefrt v ňl'll
lilo ujpilháfll

i (!„ TVIt-- ia

Dr J J Warta
IMl nemoce oři uíl nosu a hrdla

Upravuje brejle
Čím pokoj 924 - W 0 W Bldf

V úřadovně od 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodin odpoledne
Telefon Douglas 6852

Dr V Anýž
1éknr n ranhojič

liývlý velmitr kliniky dvornlhu

nely prnf dni Pawlíka pro namo-

ci ísnnVb a chirurgická kliniky

prř dra Kuklily v Pra

Létl všechny lánské a iartula
nornoct

Iď-k- vlastni laboratoř Malou

mi na p'iřiilAii(

um Blue Island Av„ Cbleiga 111

IM ( t i (

i

f
t
m

m

f

Dr JVNOVAK i
teahý f

l i lil v

zuoni leuor
Přaetehoval do

Karbach Blk
I5 a Douglas ulice

dl pokoj JU

Robovi lulatuoat na dru
hé pudlu

nad Hyan Jtwlrjř Co

Tri v úřadovna i Oou- -

iflaa {077

Tri ratdno 915 Willl

am ul Pouiilaa i" 1 0

vtí vnKřu

OMAHA NEBRASKA

OmaŽHkó oblíbené pivo

WM J SWOBODA maloobchodník Tel Doug 222

pod vlak posluchač průmyslové

školy skočil z okna atd System

středoškolský má pořád ještě
své temné stíny
Prof dr Abaoloii mladý muž

věnoval se úplné prokoumání
podemiiíeh jeskyň kolem pro
slavené Macochy na Moravě V

tomto týdnu se mu podařilo pro-

lomením stěny dosta'i se na dno

Macochy které bude nyní pří-

stupno Spojené podzemní je-

skyně jsou přes pul kilometru

dlouhé

Lid moravský pije dosud mim

ho lihovin V městě Polské

propilo se za rok 1 mil K

kořalky v Mor Ostravě za 2 a

púl mil na Ostravsku za 1" mil

korun Pří tom jsme chudí jako
kostelní myši Ani ó procent

v Kakousku neplatí dan

z příjmu nemá tedy zjištěného
většího příjmu ročně nad 12'MI

korun
A přece se nám dobře daří

vždyť Praha otevřela pro několik

dětí sirotčinec za 700000 K na

Hradčanech Zdá se že je ta

nádherná stavba pro — chloubu

Huiův pomník Ze spolku pro
zbudování pomníku Husova v

Praze e oznamuje: Uhnuv pom-

ník pro Staroměstské náměstí

blíží se k svému dokončení ve

slévárně Srpkovř v Brandýse n

Luh Všechny skupiny vynikají

neobyčejnou krásou tři skupiny
sestavené v celek působí dojmem

mohutným Kamenická dílna

Paloušova v Praze dokončila již
v dílně veškerý potřebný kámen

žulový takže jakmile mrazy po-

volí ihned osazena bude posled-

ní řada kamenů a počne se s

pomníku bronzového

S ukončováním prací na pomní-

ku vzrůstá také mezi všemi pří-

slušníky národa našeho oběta-

vost jíž jest nul ně potřebí k do-

končení velkého díla V posled-

ních dnech přihlásilo se mnoho

členu z řad učenců našich uni-

versitních kde mistr Jan llu
zastával v létech 140'! až 1401

iifjvyšši úřad akademický —

rektorskV Jest nutllé potřebí

aby všichni přNlušníei nárda
uložili bíiviill svoji II 11 dokoiiče-i-

velkého díla k uctěni památky
Miotia Jana Husa

Ai moc radosti najednou O--

lely snesla se ( é k v in niklt
dem unavená vrána nu tndiu
iďvdll dělníka Maciuimi ve lí me

'in a lii! tam zdravá ttojě
ta samé Ihh-Ji- ktell den po vém

pih hodu na svět ďtali v Mark

vmtokém ktřle jn'no rVanti

jš
k Jim ř K rdilialtd 11 ro

jiliím íi jiuéiiit tutlmk léší s Ú

+wí t t m m% mimmmt mtmm m

I (Př@sůšIhi@aD se

přes pole a vracela sc až v pozd
ním večeru za prudké sněžné vá

nice Olovenými mraky svit mě

síce prorazili nemohl sněžná plí

skanice oslcpovala zrak a zavála

veškeré cesty V bílém sypkém
sněhu šlo sc to velmi špatně až

konečně ztratila noční poutnice
směr sešla s [cšiiiy a zapadla do

závějí IMouho pokoušela sc vy-

prostili se ze závějí a vrátili se

na cesiu ale marně Zapadala
znovu a znovu Volala o pomoc
ale hlas její prudký vítr tříštil a

zanášel Konečně unavena a vy

čerpána chtěla si odpoinouH
usnula vsak a zmrzla Zůstaly po

ní dvě dítky ve sláíí I a 10 let

fiostaáedesát úlů se včelami u- -

hořelo Před několika dny vy

pukl ve včelíně učitele K Vosy-k- y

v Hlubokém u ("'erné Hory na

Moravě požár při němž shořelo

všech oři úlů ve včelíně Ulnístč- -

nýeh i se zásobami Jak požár
vznikl nedalo se vyšetřili

Nehody a nettéatL - Hrozné

neštěstí jakého není široko da

leko pamětníka událo se v min

lnech v llnllořczíeh u Třeboně

Hoinkář tanutí František Koran- -

da odešel osudného dne láno po

práci a za nějaký čas po něm o- -

lešla i jeho žena Čtyři jejich
malé dílky zůstaly jako již sto-klát- e

uzamčeny v bytu bez do-

zoru Když od pni se vraceli do

mú překvapilo je nápadné ticho

v domku panující Což by snad

všechny dílky spaly? Ba spaly
ale spánkem z něhož není probu
zení Sotva odoinkli dvéře vy-

valil se proti nim vstříc hustý

štiplavý kouř "Ježíš Maria!

vykřikla matka a vrhla se do

světnice hledajíc tluky Našla

je na podlaze divné skroucené se

široce otevřenýma vyděšenýma

očima jejichž lek smrtí vy

hasl Toliko jediné jevilo nepa-

trné znánikv života ale i ť v

malé chvíli vydechlo naposledy

Marné zkoušely sousedky domácí

prostředky marně se pokoušel

řivolaný lékař vyrvat i děti z

naruce smrti nvio jiz pozue —

Nejstarší déeko bylo ětileti'

nejmladší osmiinéičiií Po od

hodil rodičů vypadl z plotny
ihlík napadl na rašcliiiu která

začala doutnat - vvvuiuiy se

"pnuxty dýmu v nich se nebohé

ilě í udusily ~ Smrtelný úraz

přihodit se v nedávných dnech

při kácen! stromů v pwukém
le--

# i- i
e ti líeťlna l Minci v aeiav
šolr a IV WtrVhskv podiili
elkv kmen který padije zachy

til vrškem svým o korunu jiného
stromu a ňtal v id vwti Byli

proto dělníci noci ni iiiiioiti
lelito kmeti Telí tÍ' oU

utromii Han opiem bu padl in lve

loi dělnici o' lávali Putou
r4ui n bv( Silr ko im-- tuk

rud f do hlav v ie by U mu i

bt b-b- I b irtk " I Meoi

IMlteV 11 uliý dělník e M-tli- á

ntt ryrldýiu kokrm tini
Vr lilliřm lo I ' U e on

Ivno sedm)' b nná ro-lii- tovir
idkto U"tuík Jiuo-- f NliVuriř %

KoHárové id PWiii kdvi v

l robud I di'liIk liili-kfi-

prndkřlo lJol bUvv IVh-- Í

tnuv !v v v tny v# ditkv

třutliě ti!ltltt I jest

Nitto{ prrptio-11-
4

itpivji
kouťfO lUlno ttlliat li lrl
I % nloii rfcliM bil drt

)rk) tpjtl'i ik sil k#

Jitři o tdl n ( Pik k4
4Vi 4irM UU di'k¥ pl
mmrJ l i%Mtv VI l ok I

vJní Ukř iiktUd y h 'u'

1 1 r~

Loo-Glocc-Andrcc-
acn [lordnoro Go

rnotilvA
Haltal ti4Mé a taiail ifkoé aáliat ita li)MKa a au4 ifc-- íl — (Maalt aNbitr atlttkl tbuti bijH iilt
aé ibrtaé 4Usi a iiiiu iuli iVsv ouu

tlh and Haxntjr BtreeU
trmitu v Brn V 1'riur je ko ploéiti ravi Ku mh! i po

lo pMlu hHV Jediná lo- - Svolán bvl lék4ř i l il A' ktrrv

ytiVrl4 uuivrrt oimŮÍ# jln'p' imrueid MV "lj l lnft
v v hovit Kdb M 1U lěu r

s
kotvit Vvtk olj-- u!v

lká V)oká šklU bvU bv ni dá jrovu 4 rhvllku lro
%ti p 1(1 útv řoidrli '''d l" 1

Klolikě luiý v v tvkiijí tel řdí ItitUh l'tkv im

Plrk "tlwUv Adolf ro yt jU-- inké v Ušli tv p í

fM roi-tnio- l t ki tt 14 v Uvkv tt}ái# n!tvii
'rt IťoMt" dodl 14 r k ''OíTwiť #ktiMlti fi ld w dll

Mll křUI dl tik0k# lKljhé HUti rdldk Jti'ř l

T(Urkv - kd MdiU li d ji''fi o Fr í M

VI o Vtflkl %léik dtt 'ki kbo " On rríoit tdetUl

dáu' Vt Vil K ! lli)-J'- f dhkv fttU HiUdil dy
)1MiV i VÍnArljf 1? KUIookI ijkvi jmíidut V

b ptuhv Hln' K d lmtrp'ktri vli k!W VV
yu4l kUrikil lliurk Jl(dv

v vnJi í i ni milí t'4
tifiikt t'u J um o i l Bt t't Ji"rvl K

M„tt4 vtrV t ělt fl a k ki ol# ivří it Ju t %

Vzhůru [írojená do tVioconcinu!
OftiaiMujfMt Vim i jM nvid mWiMi imvmi ktUut jila

puriim-Nmv- 4 VUsí kdf vUtid u 7 ls aari1! té ii'jlťpi imi 4

tu Vám prodám isl a 1 1 di T(i t akr ita apUlku t (M i

rvkiV My jaina wiajitrU t?tdit tnki a jtU kft# kipit
tli"1 m prvil tři Iv ia m k id mil k ttonvt tiliiiUrtl kuMpit 114

iHaU pivid titky M Vim prlaiuv pnii tritiu iiU ) t
akruV tťk íarrtti lt iukl ťjl j l ! y ilmurk ta Ntly k) ?iVil

u) iltr lief mHl anH )nlll it%k ittřfU }dU

po rukft 11 Vili laita tu iirjlí iil iti j
V 4

lánu kdt n+ikvtup uti M kd lak laciné farmA a d iti
lvt wapv a pHit iMé naadr Jn fdariH

ggdo ui:o-cg::?aí- iy fhu-- s wís
Joka t%kau#f rvdttal :i iř


